
 

ПРИКАЗ 
 

от « 25 » марта 2011 г. № 35 

 

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций 

Департамента информатизации и связи 

Республики Марий Эл 

 
 

В соответствии с Распоряжением Президента Республики Марий Эл от 

04 февраля 2010 г. № 16-рп «Об утверждении Концепции 

совершенствования антикоррупционных механизмов на 

государственной гражданской службе в Республике Марий Эл, 

регламентации деятельности государственных гражданских служащих 

Республики Марий Эл (2010-2012 годы)» 

приказываю: 

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций 

Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  В.Д. Суворов  



УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента 

информатизации и связи 
Республики Марий Эл 

от 25 марта 2011 г. № 35 

ПЕРЕЧЕНЬ 
коррупционно опасных функций Департамента 
информатизации и связи Республики Марий Эл 

 

1. Осуществление функций распорядителя и получателя средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл, предусмотренных на 

содержание Департамента информатизации И связи Республики Марий 

Эл. 

 

2. Организация деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию на 

территории Республики Марий Эл универсальных электронных карт.  

 

3. Заключение государственных контрактов и иных хозяйственных 

договоров. 

 

4. Выступление в качестве государственного заказчика при размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг в сфере 

информационных технологий и связи, технической защиты информации 

и использования информационно-коммуникационных технологий для 

государственных нужд. 

 


